[bookmark: _r7klksn1ssp8][MODELO DE OFÍCIO DE INDICAÇÃO - SOCIEDADE CIVIL]
OFÍCIO Nº ____/2026
ORIGEM: [NOME DA ENTIDADE / INSTITUIÇÃO / GRUPO]
Mossâmedes-GO, ___ de março de 2026.
Ao Senhor MATEUS QUINTA Superintendente de Meio Ambiente e Turismo Município de Mossâmedes-GO
Assunto: Indicação de representantes da Sociedade Civil para o CMMA – Biênio 2026/2027.
Senhor Superintendente,
Em atenção ao Edital de Convocação nº 001/2026 – SMAT, o(a) [NOME DA ENTIDADE/INSTITUIÇÃO/GRUPO] vem, por meio deste, indicar os seus representantes para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente de Mossâmedes, conforme as vagas destinadas à Sociedade Civil Organizada:
1. MEMBRO TITULAR:
· Nome Completo: _________________________________________________
· CPF: ___________________________________________________________
· Segmento que representa: ________________________________________
· E-mail: _________________________________________________________
· Telefone/WhatsApp: (62) _________________________________________
2. MEMBRO SUPLENTE:
· Nome Completo: _________________________________________________
· CPF: ___________________________________________________________
· Segmento que representa: ________________________________________
· E-mail: _________________________________________________________
· Telefone/WhatsApp: (62) _________________________________________
Declaramos estar cientes de que a função de conselheiro não é remunerada, sendo considerada serviço de relevante interesse público, e confirmamos a disponibilidade dos indicados para a reunião virtual de validação no dia 18 de março e para a solenidade de posse presencial no dia 25 de março.
Atenciosamente,

[ASSINATURA DO RESPONSÁVEL] [NOME COMPLETO] CNPJ (se houver): ________________________